
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ |

ЗАРЕГИСТРИРОВАН

№ J?£X  -  3S~ I
Министерство сельского хозяйства и продовольствия

Самарской области

ПРИКАЗ
от <£ с № 36~'/1

Об утверждении базовой ставки субсидии на один гектар 
посевной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми, масличными 

(за исключением рапса и сои), кормовыми сельскохозяйственными 
культурами в Самарской области, и признании утратившим силу приказа 
министерства сельского хозяйства и продовольствия Самарской области

от 17.02.2023 № 44-п

В соответствии с пунктом 3.2 Порядка предоставления субсидий за 

счёт средств областного бюджета сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории 

Самарской области, на возмещение части затрат на поддержку проведения 

агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности 

сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и 

качества почв, утверждённого постановлением Правительства Самарской 

области от 12.02.2013 № 30, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить базовую ставку субсидии на один гектар посевной 

площади, занятой зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением 

рапса и сои), кормовыми сельскохозяйственными культурами в Самарской 

области за счёт средств областного бюджета, в том числе формируемых за 

счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета, в 

размере 100 рублей.



2
2. Признать утратившим силу приказ министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Самарской области от 17.02.2023 № 44-п «Об 

утверждении базовой ставки субсидии на один гектар общей условной 

посевной площади сельскохозяйственных культур в Самарской области и 

признании утратившим силу приказа министерства сельского хозяйства и 

продовольствия Самарской области от 28.02.2022 № 29-п».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя управления растениеводства и земледелия департамента 

растениеводства, механизации и мелиорации Кирсанова С.А.

4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Министр сельского 
хозяйства и продовольствия Н.В.Абашин


